

| IPC | Último | Rend. 7d | Rend. 30d | Rend. Año |
|--------|--------|----------|-----------|-----------|
| Cierre | 70,810 | 4.75% | 9.15% | 10.11% |
| Máximo | 70,810 | 4.75% | 9.15% | 10.11% |
| Mínimo | 62,528 | -7.50% | -3.61% | -2.77% |

| Índice | Último | Rend. 7d | Rend. 30d | Rend. Año |
|---------|--------|----------|-----------|-----------|
| DJI | 50,116 | 2.50% | 2.29% | 4.27% |
| S&P 500 | 6,932 | -0.10% | 0.16% | 1.27% |
| Nasdaq | 23,031 | -1.84% | -2.35% | -0.91% |

| IPC | | | | |
|------------|--------|--------|--------|-------------|
| Fecha | Máximo | Mínimo | Cierre | Volumen |
| 03/02/2026 | 70,112 | 67,980 | 69,735 | 221,519,820 |
| 04/02/2026 | 69,889 | 68,187 | 68,731 | 218,824,508 |
| 05/02/2026 | 69,181 | 67,722 | 68,858 | 166,832,440 |
| 06/02/2026 | 70,871 | 68,726 | 70,810 | 211,527,388 |

AC: anunció que su subsidiaria AC Bebidas concluyó de manera exitosa la colocación de \$9,500 millones en Certificados Bursátiles. La transacción consistió en dos tramos, uno por \$6,240 millones con vigencia de 7 años a tasa fija de 8.96%, y otro por \$3,260 millones a 3 años con tasa variable igual a TIIEFondeo más 40 puntos base.

BIMBO: notificó sobre la exitosa colocación de certificados bursátiles en el mercado mexicano por un total de \$12,000 millones. Los certificados bursátiles se dividen en dos series: una serie por un monto de \$7,867 millones a 9 años con una tasa de interés anual fija de 9.22% y la segunda por \$4,133 millones a 4 años con una tasa de interés anual variable de TIIIE de Fondeo +0.45%.

ELEKTRA: informó que, llegó a un acuerdo con la autoridad tributaria para pagar la totalidad de sus adeudos fiscales.

FEMSA: anunció que ha completado la separación de su Joint Venture Grupo Nós en Brasil con Raízen S.A. ("Raízen").

GAP: anunció los 12 aeropuertos mexicanos de GAP registraron un incremento del 1.2% en el tráfico total de pasajeros respecto al mismo periodo del año anterior. En cuanto a los aeropuertos de Jamaica, Montego Bay y Kingston registraron disminuciones de 37.7% y 6.9%, respectivamente, como resultado de las afectaciones provocadas por el Huracán Melissa.

HERDEZ: Anunció cambios en su estructura: Gerardo Canavati deja su puesto como Director Financiero y de Tecnología para dirigir McCormick de México, y Andrea Amozurrutia asume como Directora Financiera y de Sostenibilidad, asegurando la continuidad operativa y el cumplimiento de los objetivos estratégicos.

HOTEL: informó que ha concluido las negociaciones para la adquisición de un hotel de playa ubicado en Ixtapa-Zihuatanejo.

KOF: Retransmitió información financiera a solicitud de la CNBV, incluyendo una constancia de la administración y una versión ajustada del Reporte Anual 2024, como parte del proceso para emitir certificados bursátiles en México, sin cambios en las cifras ni en la información financiera reportada.

LIVEPOL: compartió algunos indicadores relacionados con sus resultados para el año y del cuarto trimestre de 2025. Con base en la información preliminar disponible a la fecha, la Compañía estima un crecimiento en sus ingresos consolidados de entre 6.5% y 6.9% para el año completo en comparación con 2024, y de entre 4.8% y 5.2% durante el cuarto trimestre de 2025. Además, informó sobre la colocación de valores de deuda en los mercados internacionales por un monto total de US\$500 millones.

OMA: informó que el número de pasajeros totales (pasajeros terminales) transportados en sus 13 aeropuertos durante el mes de enero de 2026 creció 6.0% con respecto a lo registrado en el mismo periodo de 2025. El tráfico de pasajeros nacionales se incrementó 7.0% y el de pasajeros internacionales aumentó 1.4%.

R: Separó las operaciones de "Hey" para que Hey Banco funcione como un banco independiente, mientras Banco Regional continúa con su negocio habitual dentro de Banregio Grupo Financiero, como parte de una reorganización corporativa autorizada por las autoridades.

VISTA: dio a conocer que Vista y su subsidiaria Vista Energy Argentina S.A.U. han firmado una serie de acuerdos para adquirir un 25.1% de participación no operada en el bloque Bandurria Sur y un 35.0% de participación no operada en el bloque Bajo del Toro, así como ciertos contratos de midstream.

FUENTE: EMISNET.